Dotyczy postępowania Nr ON.272.29.2017 Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym  i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych  oraz zwrotów przesyłek niedostarczonych na rzecz  Starostwa Powiatowego w Sierpcu w latach 2018-2019
Zapytania do Ogłoszenia + Odpowiedzi

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) odpowiadam na zapytania do Ogłoszenia.              o zamówieniu na usługi społeczne, do których mają zastosowanie  przepisy  art. 138o   ustawy       z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579):
Pytanie 1.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Załącznik 1 pkt 15 i 19 oraz pkt 2 ppkt 15 Istotnych postanowień umowy Załącznik 10. Czy Zamawiający miał na myśli druki potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych na ogólnych zasadach?

Proponujemy uszczegółowienie zapisu: Z uwagi na korzystanie przez Zamawiającego z procedur zarezerwowanych dla Kodeksu postępowania administracyjnego oraz Kodeksu postępowania cywilnego, Wykonawca poddaje pod rozwagę Zamawiającego zmianę wskazanych zapisów na następującą treść: „Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania bezpłatnie Zamawiającemu druków zwrotnego potwierdzenia odbioru dla przesyłek krajowych i zagranicznych, z zastrzeżeniem, że w odniesieniu do przesyłek nadawanych i doręczanych w trybie specjalnym wskazanym przez Zamawiającego w pkt 15 i 19 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz pkt 2 ppkt 15 Istotnych postanowień umowy, Zamawiający będzie wykorzystywał własne druki zwrotnego potwierdzenia odbioru”.
Odpowiedź:
Zamawiający miał na myśli druki potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych na ogólnych zasadach.
Pytanie 2.
Istotne postanowienia Umowy Załącznik 10 do Ogłoszenia pkt 2 ppkt 6. Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie sformułowania „oraz przesyłek kurierskich”, które nie są przedmiotem postępowania.
Odpowiedź:
Zamawiający koryguje  Załącznik 10 do Ogłoszenia pkt. 2 ppkt 6 zgodnie z wnioskiem.
Pytanie 3.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 42 oraz Istotne postanowienia Umowy Załącznik 10 do Ogłoszenia pkt 3 lit. i, k. Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy  i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: Wynagrodzenie za przesyłki nadane i przesyłki zwrócone płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą.”? k-. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106J wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą-zgodnie z art. 106k. Faktura korygująca/nota księgowa nie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna. W związku z tym należy przyjąć kurs waluty z dnia poprzedzającego dzień wystawienia faktury pierwotnej- Faktura korygująca/nota księgowa powinna bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była wystawiona faktura pierwotna. Powyższe potwierdza stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach w interpretacji- W świetle powyższych uwag stwierdzić należy, że brak jest podstaw do wprowadzenia pojęcia prawidłowości faktury, a ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na umowny termin płatności.
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 42 oraz istotne postanowienia Umowy Załącznik 10 do Ogłoszenia pkt 3 lit. i, k  zgodnie z propozycją.
Pytanie 4.
Istotne postanowienia Umowy Załącznik 10 do Ogłoszenia pkt 3 lit. u. Czy Zamawiający dopuszcza dodanie zapisu: „Kontrola kwoty wykorzystania wartości zamówienia leży po stronie Zamawiającego" i otrzyma brzmienie: 

u. W przypadku, gdy należności z tytułu realizacji umowy osiągną kwotę ofertową, Zamawiający skorzysta z możliwości zamówienia usług, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp, tj. o łącznej wartości do 10% wartości zamówienia podstawowego. Zamówienie będzie polegało na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówienia, jakie obejmuje zamówienie podstawowe. Po wyczerpaniu kwoty stanowiącej sumę kwoty zamówienia podstawowego i zamówienia, o którym mowa w art. 67.1.6 Pzp, umowa ulega rozwiązaniu na mocy niniejszego postanowienia bez potrzeby składania przez Strony dodatkowych oświadczeń w tym zakresie, a Wykonawcy nie będą przysługiwały z tego tytułu żadne roszczenia względem Zamawiającego. Kontrola kwoty wykorzystania wartości zamówienia leży po stronie Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis.
Pytanie 5.
Istotne postanowienia Umowy Załącznik 10 do Ogłoszenia pkt.5 lit. a.
Zgodnie z postanowieniami SIWZ usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe (Dz. U.  z dnia 29 grudnia 2012 r. poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności znajdą zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej.

Ponadto, zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 Kodeksu cywilnego stanowi m.in, jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z takim przypadkiem kary wygórowanej mamy do czynienia we wzorze umowy w SIWZ).

Czy zatem z uwagi na niezgodność postanowień SIWZ z przepisami obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez Zamawiającego zapisów dotyczących kar umownych i w ich miejsce wprowadzenie postanowień regulujących odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe i aktach wykonawczych, co zresztą sam Zamawiający precyzuje w zapisie pkt 8 Załącznika nr 1 do Ogłoszenia Szczegółowego opis przedmiotu zamówienia?

Czy w przypadku braku akceptacji proponowanego rozwiązania Zamawiający zmodyfikuje zapis  w Załączniku nr 10 pkt. 5 lit. a zgodnie z art. 86 ust. 1 pkt 1 Prawo Pocztowe: „Z tytułu niewykonania lub  nienależytego wykonania usługi powszechnej przysługuje odszkodowanie: 1) za utratę przesyłki poleconej: w wysokości żądanej przez nadawcę, nie wyższej jednak niż pięćdziesięciokrotność opłaty pobranej przez operatora wyznaczonego  za traktowanie przesyłki pocztowej jako przesyłki poleconej (...)”?
Odpowiedź:
Zamawiający zmodyfikuje zapis  w Załączniku nr 10 pkt 5 lit. d zgodnie z art. 86 ust. 1 pkt 1 Prawo Pocztowe: Za utratę przesyłki poleconej: przysługuje odszkodowanie w wysokości żądanej przez nadawcę, nie wyższej jednak niż pięćdziesięciokrotność opłaty pobranej przez operatora wyznaczonego  za traktowanie przesyłki pocztowej jako przesyłki poleconej (...)”.
Pytanie 6.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 44 i 45 oraz Istotne postanowienia Umowy Załącznik 10 do  Ogłoszenia pkt 5 lit. b, c.

W załączniku nr 1 do Ogłoszenia Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 44 oraz w Załączniku 10 do Ogłoszenia Istotne postanowienia Umowy pkt 5 lit. b, Zamawiający wskazał, że może zgłosić do Wykonawcy .reklamację po upływie 14 dni od dnia nadania przesyłki rejestrowanej nie później niż 12 miesięcy od ich nadania. Zamawiający w załączniku nr 9 do Ogłoszenia Formularz cenowy szacuje nadawanie przesyłek zarówno w obrocie krajowym, jak i zagranicznym.

W przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych Nadawca może zgłosić reklamację nie później niż do 6 miesięcy od dnia nadania przesyłki rejestrowanej. Czy biorąc pod uwagę międzynarodowe przepisy łączące  operatorów pocztowych należących do Światowego Związku Operatorów Pocztowych Zamawiający dopuści zmianę terminu zgłoszenia reklamacji na: po upływie 14 dni od dnia nadania przesyłki rejestrowanej nie później niż do 6 miesięcy w przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych?
dodatkowo
W załączniku nr 1 do Ogłoszenia Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt 45 oraz w Załącznik 10 do Ogłoszenia istotne postanowienia Umowy pkt.5 lit c Zamawiający określa, iż termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może przekroczyć 30 dni od wniesienia reklamacji. Zamawiający w załączniku nr 9 do SIWZ Formularz cenowy szacuje nadawanie przesyłek zarówno w obrocie krajowym, jak i zagranicznym. W przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia odpowiedzi w terminie nie przekraczającym 90 dni biorąc pod uwagę datę złożenia reklamacji przez Zamawiającego. Czy biorąc pod uwagę międzynarodowe przepisy łączące operatorów pocztowych należących do Światowego Związku Operatorów Pocztowych Zamawiający dopuści zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji na 90 dni w przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści zmianę terminu zgłoszenia reklamacji na: po upływie 14 dni od dnia nadania przesyłki rejestrowanej nie później niż do 6 miesięcy w przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych. Zamawiający dopuści zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji na 90 dni w przypadku reklamacji przesyłek zagranicznych.
Pytanie 7.
Istotne postanowienia Umowy Załącznik 10 do  Ogłoszenia pkt 8. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści:

Ewentualne spory wynikłe w związku z realizacją postanowień Strony będą starały się rozstrzygać w drodze negocjacji i porozumienia. W razie braku porozumienia spory będą podlegać rozstrzygnięciu przez sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego.
Proponowany zapis:
Ewentualne spory wynikłe w związku z realizacją postanowień Strony będą starały się rozstrzygać w drodze negocjacji i porozumienia. W razie braku porozumienia spory będą podlegać rozstrzygnięciu przez sąd właściwy zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.
Odpowiedź:
Zamawiający zmienia Istotne postanowienia Umowy Załącznik 10 do  Ogłoszenia pkt 8 jak następuje:   Ewentualne spory wynikłe w związku z realizacją postanowień Strony będą starały się rozstrzygać w drodze negocjacji i porozumienia. W razie braku porozumienia spory będą podlegać rozstrzygnięciu przez sąd właściwy zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.
Pytanie 8.
Istotne postanowienia Umowy Załącznik 10 do Ogłoszenia pkt 9 ppkt 1 i 2. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku przedstawienia przez Wykonawcę dowodów w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia osób wykonujących działalność operacyjną (doręczycieli) na terenie miasta Sierpc?
Wykonawca wnosi o wykreślenie żądania przedstawienia jako  dowodu kopii dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń. Wniosek Wykonawcy jest jak najbardziej uzasadniony, gdyż Zamawiający oczekuje również zaświadczenia właściwego oddziału ZUS potwierdzającego opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne.

Wykonawca informuje, że:

- jest operatorem wyznaczonym, w związku z czym będzie na nim ciążył obowiązek przedstawienia kopii dokumentów potwierdzających zgłoszenie pracownika do ubezpieczeń. Czynności polegające na zanonimizowaniu takiej ilości dokumentów będą niemożliwe do wykonania. Żądanie jest technicznie niemożliwe do realizacji;

- nie będzie w stanie wskazać, którzy pracownicy będą fizycznie realizować umowę (z uwagi na liczbę pracowników, fluktuację itp.);

- nakładanie z tego tytułu kary umownej w wysokości opisanych w pkt 9 ppkt 1 Istotnych postanowieniu mowy jest nie do zaakceptowania;

- koszt wygenerowania żądanych dokumentów będzie przewyższał karę umowną, a ilość żądań zamawiającego jest w zasadzie nieograniczona.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje ZAŁĄCZNIK nr 10 do Ogłoszenia Istotne postanowienia Umowy pkt 9 ppkt 1 i 2 w sposób następujący?

1. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie (nie krótszym niż 14 dni) wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących działalność operacyjną w trakcie realizacji zamówienia w odniesieniu do obszaru miasta Sierpc w którym Zamawiający realizuje usługę.

2. Oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności:

• dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie,

że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze

wskazaniem 'liczby 'tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku przedstawienia przez Wykonawcę dowodów w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia osób wykonujących działalność operacyjną (doręczycieli) na terenie miasta Sierpc. 

Zamawiający wykreśla żądania przedstawienia jako  dowodu kopii dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń.

Obowiązujące rozwiązania ustawowe nakładają na Zamawiającego obowiązek kontroli spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudniania na umowę o pracę wraz z ustaleniem kar za niespełnianie przez Wykonawcę tego wymogu. Art. 29.3a Pzp stwarza  problem nie tylko dla Wykonawcy, ale także dla Zamawiającego. Zamawiający nie może odstąpić od zapisu o karach. Informuję ponadto, że Zamawiający w trakcie realizacji umowy podejmie działania kontrolne w przypadku powzięcia wątpliwości lub wiedzy o niewykonywaniu  obowiązku zatrudnienia pracowników na umowę o pracę przez Wykonawcę, zatem skorzysta z przysługującego mu prawa, ale tylko w przypadku uzasadnionym.. 
Zamawiający zmodyfikuje ZAŁĄCZNIK nr 10 do Ogłoszenia Istotne postanowienia Umowy pkt 9 ppkt 1 i 2 w zakresie objętym niniejszą odpowiedzią.
Pytanie 9.
Formularz ofertowy Załącznik 8 do Ogłoszenia pkt 4. Zamawiający napisał: „osoby realizujące umowę  w liczbie …....związane z bezpośrednim odbiorem i dostarczaniem przesyłek pocztowych są zatrudnione na umowę o pracę, co stwierdzam/y pod groźbą odpowiedzialności karnej określonej w art. 297 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 2997 r. Kodeks karny (Dz.U. z 2016 r. poz. 1139)”.
Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku wskazania przez Wykonawcę liczbę osób realizujących umowę   związanych   z bezpośrednim odbiorem i dostarczaniem przesyłek pocztowych, które są zatrudnione na umowę o pracę na terenie miasta Sierpc (...)?
Odpowiedź:
Tak..

Zamawiający zmodyfikowane Ogłoszenie zawiesza na stronie internetowej w dniu 29.11.2017 r.
                                                                                             Starosta Sierpecki
                                                                                                Jan Laskowski
Sierpc, 29.11.2017 r.
